
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Постановление от 08.09.2017  № 9 

Об утверждении Порядка направления нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления ЗА-

ТО Звѐздный и дополнительных сведений к ним главе 

ЗАТО Звѐздный для направления в Регистр муници-

пальных нормативных правовых актов Пермского края 

В соответствии со статьѐй 43.1 Федерального закона от 

06.10.20036 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и За-

коном Пермского края от 02.03.2009 № 390-ПК «О порядке 

организации и ведения Регистра муниципальных норма-

тивных правовых актов Пермского края», пунктом 3 статьи 

33 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления нор-

мативных правовых актов органов местного самоуправле-

ния ЗАТО Звѐздный и дополнительных сведений к ним 

главе ЗАТО Звѐздный для направления в Регистр муници-

пальных нормативных правовых актов Пермского края (да-

лее – Порядок).  

2. Назначить секретаря Думы ЗАТО Звѐздный лицом, 

ответственным за направление муниципальных норматив-

ных правовых актов и дополнительных сведений к ним в 

уполномоченный государственный орган Пермского края 

для включения в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Пермского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением главы  

ЗАТО Звѐздный  

от 08.09.2017 № 9 

 

ПОРЯДОК 

направления нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления ЗАТО Звѐздный и дополни-

тельных сведений к ним главе ЗАТО Звѐздный для на-

правления в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Пермского края 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 08.09.2017  № 9 «Об утверждении Порядка направления нормативных правовых актов органов мест-
ного самоуправления ЗАТО Звѐздный и дополнительных сведений к ним главе ЗАТО Звѐздный для направления в Ре-
гистр муниципальных нормативных правовых актов Пермского края» 

1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 04.09.2017  № 1093 «О внесении изменений в Перечень мест массового пребывания людей, подлежа-
щих категорированию, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 06.11.2015 № 1624, и призна-
нии утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 24.05.2017 № 638» 

3 

Постановление  от 07.09.2017  № 1107 «О внесении изменений в муниципальную программу «Приведение в норматив-
ное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановле-
нием администрации ЗАТО Звѐздный от 13.04.2017 № 446, и признании утратившим силу постановления администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 15.05.2017 № 562» 

4 

Постановление  от 07.09.2017  № 1108 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный, ут-
верждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 № 690, и признании утратившим силу по-
становления администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2017 № 333» 

18 

Постановление  от 07.09.2017  № 1109 «О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонарушений в 
городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, 
и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 18.04.2017 № 471» 

19 

Постановление  от 07.09.2017  № 1110 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
17.06.2013 № 608 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 20.01.2014 № 22» 

19 

Постановление  от 07.09.2017  № 1111 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
26.07.2013 № 697 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 20.05.2015 № 780» 

19 

Постановление  от 07.09.2017  № 1112 «О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения 
при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2014 
№ 328, и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2017 № 336» 

20 

Распоряжение  от 08.09.2017  № 86 «О признании утратившими силу отдельных распоряжений администрации ЗАТО 
Звѐздный» 

20 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

2 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со 

статьѐй 43.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» и Законом Пермского 

края от 02.03.2009 № 390-ПК «О порядке организации и 

ведения Регистра муниципальных нормативных правовых 

актов Пермского края» и определяет порядок направления 

нормативных правовых актов органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный и дополнительных сведений к 

ним главе ЗАТО Звѐздный для направления в Регистр му-

ниципальных нормативных правовых актов Пермского 

края (далее – Регистр). 

2. Нормативные правовые акты органов местного са-

моуправления ЗАТО Звѐздный и дополнительные сведения 

к ним (далее - сведения для включения в Регистр) направ-

ляются главе ЗАТО Звѐздный еженедельно во вторник, в 

электронном виде одним из следующих способов: 

- электронной почтой; 

- с использованием Интегрированной системы элек-

тронного документооборота, архива и управления потока-

ми работ Пермского края (далее – ИСЭД ПК). 

3. Отчетным периодом является предыдущая неделя 

(далее – отчетный период). 

4. Направление документов на бумажных носителях 

не требуется. 

5. При направлении сведений для включения в Регистр 

органы местного самоуправления ЗАТО Звѐздный должны 

обеспечивать полноту, достоверность и своевременность 

представляемых сведений за каждый отчетный период. 

6. При создании документа его параметры устанавлива-

ются вручную. В электронном документе не должно содер-

жаться лишних знаков: пробелов, кавычек, вставок, автома-

тической установки дат и нумерации пунктов, поскольку при 

обработке документа программой автоматическая нумерация 

и данные значения не устанавливаются. 

7. При наборе текста документа используется шрифт 

Times New Roman размером 14. Устанавливать отступ, шаг, 

интервал по ширине и т.д. следует кнопкой «формат (абзац)». 

8. Каждый документ (правовой акт и утвержденные им 

приложения) сохраняется одним файлом с конкретным назва-

нием файла, содержащим вид, дату и номер правового акта. 

9. Перед копированием документа на электронный 

носитель необходимо производить форматирование элек-

тронного носителя (если он новый и ни разу не использо-

вался) и не устанавливать защиту при создании документа 

и при копировании на электронный носитель. 

10.  При направлении сведений для включения в Ре-

гистр оформляется: 

- сопроводительное письмо, в котором указывается пе-

риод, за который представляются документы, по форме со-

гласно приложению 1 к настоящему Порядку; 

- перечень представляемых муниципальных норматив-

ных правовых актов и дополнительных сведений к ним по 

форм согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

11.  В случае если в течение отчетного периода норма-

тивные правовые акты органа местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный не были приняты, а дополнительные све-

дения не поступали, главе ЗАТО Звѐздный необходимо на-

править письмо с информацией об отсутствии сведений 

для включения в Регистр. 

12.  К правовым актам о внесении изменений прилага-

ются первоначальный правовой акт и акты о внесении в 

него изменений только в том случае, если перечисленные 

акты не были представлены ранее. 

13.  При направлении актов по электронной почте в те-

ме письма следует указывать наименование органа, при-

нявшего правовой акт, и период, за который предоставля-

ются акты. 

 Файлы, подлежащие направлению главе ЗАТО Звѐзд-

ный, сохраняются в папку, на которой указываются наиме-

нование органа, принявшего правовой акт, и период, за ко-

торый предоставляются акты. Папка архивируется перед 

отправлением с расширением «ZIP». 

 

Приложение  1 

к Порядку направления нор-

мативных правовых актов 

органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный 

и дополнительных сведений 

к ним главе ЗАТО Звѐздный 

для направления в Регистр 

муниципальных норматив-

ных правовых актов Перм-

ского края 

 

Главе ЗАТО Звѐздный  

________________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

О направлении сведений  

для включения в Регистр  

за _______________ 20__ г. 

 
В соответствии с Законом Пермского края от 02.03.2009 

№ 390-ПК «О порядке организации и ведения Регистра му-
ниципальных нормативных правовых актов Пермского 
края» направляем: 

1. Копии муниципальных нормативных правовых актов, 
принятых в период с________ 20__ г. по ________ 20__ г., 
в количестве __ актов в соответствии с Перечнем. 

2. Информация об источниках официального опублико-
вания (обнародования) муниципальных нормативных пра-
вовых актов в соответствии с Перечнем. 

3. Дополнительные сведения в количестве ___ докумен-
тов в соответствии с Перечнем, в том числе: 

копии экспертных заключений уполномоченного органа 
государственной власти Пермского края по ведению Реги-
стра муниципальных нормативных правовых актов Перм-
ского края; 

копии актов прокурорского реагирования, принятых в 
отношении муниципальных нормативных правовых актов 
(протесты, представления, требования и заявления в суд); 

копии решений, постановлений и определений судов 
общей юрисдикции и арбитражных судов по делам об ос-
паривании муниципальных нормативных правовых актов; 

копии предписаний антимонопольного органа; 
копии актов органов государственной власти об отмене 

или приостановлении действия муниципальных норматив-
ных правовых актов в части, регулирующей осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государст-
венных полномочий, переданных им на основании феде-
рального закона или закона Пермского края; 

копии писем, иной информации, поступившей из орга-
нов прокуратуры, органов государственной власти Перм-
ского края, органов местного самоуправления, государст-
венных органов. 

Приложение: Перечень представляемых муниципаль-
ных нормативных правовых актов и дополнительных све-
дений к ним на __л. в 1 экз. 

____________         ___________        _________________ 
    (Должность)                    (Подпись)                       (Инициалы, Фамилия)

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

3 

 

Приложение 2 

к Порядку направления нормативных правовых ак-

тов органов местного самоуправления ЗАТО Звѐзд-

ный и дополнительных сведений к ним главе ЗАТО 

Звѐздный для направления в Регистр муниципаль-

ных нормативных правовых актов Пермского края 

 
Перечень представляемых муниципальных нормативных правовых актов  

и дополнительных сведений к ним  

(представляется ежедекадно совместно с муниципальными нормативными правовыми актами  

и дополнительными сведениями) 

Наименование соответствующего органа местного самоуправления МО ПК 

 

Период, за который предоставляется информация о МНПА (дата, месяц, год) 

 

№  

п/п 

Вид и наименование 

МНПА или 

(Вид и наименова-

ние дополнитель-

ных сведений, с 

указанием №, даты 

и наименования 

МНПА, к которому 

относятся дополни-

тельные сведения) 

Дата принятия 

(подписания) 

МНПА или 

(исх. дата регистра-

ции дополнитель-

ных сведений в ор-

гане, от которого 

поступили дополни-

тельные сведения 

на МНПА) 

№ МНПА 

или 

(исх. номер регист-

рации дополни-

тельных сведений в 

органе, от которого 

поступили дополни-

тельные сведения 

на МНПА) 

Сведения об источ-

никах  

(с указанием на-

именования, даты и 

№) официального 

опубликования (об-

народования) 

МНПА 

Информация о 

включении МНПА 

 (дополнительных 

сведений к нему) в 

Регистр МНПА 

уполномоченным 

органом по ведению 

Регистра МНПА 

      

Итого      

_________________________________________          __________       _______________________  
(Должность лица, ответственного за представление сведений в Регистр)                           (Подпись)                     (Инициалы, Фамилия)  

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 04.09.2017  № 1093 

О внесении изменений в Перечень мест массового пре-

бывания людей, подлежащих категорированию, утвер-

ждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 06.11.2015 № 1624, и признании утратившим си-

лу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

24.05.2017 № 638 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

06.11.2015 № 1624 «Об утверждении Перечня мест массо-

вого пребывания людей, подлежащих категорированию» 

(далее – Постановление) внести следующие изменения: 

Перечень мест массового пребывания людей в ЗАТО 

Звѐздный, подлежащих категорированию с целью обеспе-

чения антитеррористической защищѐнности, утверждѐн-

ный Постановлением, изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование места массового пре-

бывания людей в ЗАТО Звѐздный, 

подлежащих категорированию с це-

лью обеспечения антитеррористиче-

ской защищѐнности 

Место 

нахождения 

1. 

Муниципальное бюджетное учрежде-

ние Начальная общеобразовательная 

школа 

п. Звѐздный, 

ул. Бабичева, д. 

5а 

№ 

п/п 

Наименование места массового пре-

бывания людей в ЗАТО Звѐздный, 

подлежащих категорированию с це-

лью обеспечения антитеррористиче-

ской защищѐнности 

Место 

нахождения 

2. 

Муниципальное бюджетное учрежде-

ние Средняя общеобразовательная 

школа 

п. Звѐздный,  

ул. Школьная, 

д. 8 

3. 

Муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение 

Центр развития ребѐнка детский сад 

«Радуга» 

п. Звѐздный,  

ул. Бабичева, д. 

15а 

4. 

Муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4»  

п. Звѐздный,  

ул. Лесная, д. 4, 

ул. Ленина, д. 

4б 

5. 

Муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение дет-

ский сад «Звѐздочка» 

п. Звѐздный,  

ул. Бабичева, д. 

2/1 

6. Администрация ЗАТО Звѐздный  

п. Звѐздный,  

ул. Ленина, д. 

11А  

7. 

Муниципальное бюджетное учрежде-

ние дополнительного образования 

«Детская школа искусств ЗАТО 

Звѐздный» 

п. Звѐздный,  

ул. Школьная, 

д. 1 

». 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

24.05.2017 № 638 «О внесении изменений в Перечень мест 

массового пребывания людей, подлежащих категорирова-

нию, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 06.11.2015 № 1624, и признании утратившим 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

4 

 

силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

12.05.2017 № 555» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Постановление  от 07.09.2017  № 1107 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Приведение в нормативное состояние муниципальных 

учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-

ный», утверждѐнную постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 13.04.2017 № 446, и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 15.05.2017 № 562 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, пунк-

том 6.1 Порядка разработки, реализации и оценки эффек-

тивности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, ут-

верждѐнного постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 24.11.2016 №1708, администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет:  

1. Муниципальную программу «Приведение в норма-

тивное состояние муниципальных учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 13.04.2017 

№ 446, изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

15.05.2017 № 562 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Приведение в нормативное состояние му-

ниципальных учреждений социально-культурной сферы 

ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 13.04.2017 № 446» признать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.03.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

 

Приложение к  

постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 07.09.2017 № 1107 

 

«УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 13.04.2017 № 446 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

 

1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений 

социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» (далее – Программа) 

(наименование муниципальной программы) 

 

Ответственный исполнитель 

Программы 

Отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный 

Соисполнители Программы Учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Участники Программы Учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Подпрограммы Программы 

1. Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗА-

ТО Звѐздный. 

2. Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с тре-

бованиями и предписаниями надзорных органов 

Программно-целевые  инстру-

менты и правовые основы 

Программы 

Конституция Российской Федерации; 

Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»; 

Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожар-

ной безопасности»; 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержа-

нию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утверждѐн-

ные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 15.05.2013 № 26; 

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организа-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

5 

 

ции обучения в общеобразовательных учреждениях», утверждѐнные постановлением Глав-

ного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189; 

СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержа-

нию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образо-

вания детей», утверждѐнные Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 04.07.2014   № 41;  

Постановление Правительства Пермского края от 10.04.2015 № 206-п «О предоставлении 

субсидий на реализацию муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципаль-

ных образований Пермского края и приоритетных региональных проектов»; 

Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 № 1708 «Об утверждении По-

рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО 

Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО 

Звѐздный»; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении Пе-

речня муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постанов-

лений администрации ЗАТО Звѐздный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 453, от 

09.12.2015 № 1781» 

Цели Программы 
Создание оптимальной сети муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗА-

ТО Звѐздный 

Задачи Программы 

Проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта и оснащения учреждений соци-

ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с требованиями в области защиты 

жизни и здоровья граждан, защиты прав потребителей, обеспечения сохранности государст-

венного и муниципального имущества, охраны окружающей среды, требованиями и предпи-

саниями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Пермскому краю, Главного управления Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-

ствий стихийных бедствий по Пермскому краю, Западно-Уральского управления Ростехнад-

зора; 

Оснащение зданий (помещений) и проведение капитального ремонта, ремонта зданий (по-

мещений) учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с акта-

ми технического обследования их состояния, согласованных специалистами администрации 

ЗАТО Звѐздный или специализированной организацией, имеющей лицензию (разрешение) на 

данный вид деятельности 

Ожидаемые результаты  реа-

лизации Программы 

Ожидаемые результаты:   

1. Наличие у муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный бес-

срочной лицензии на право ведения образовательной деятельности; 

2. Все муниципальные бюджетные образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный приняты к 

новому учебному году; 

3. Своевременная готовность муниципальных бюджетных учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный к осенне-зимнему отопительному периоду; 

4. Отсутствие у муниципальных бюджетных учреждений социально-культурной сферы ЗА-

ТО Звѐздный предписаний надзорных органов 

Этапы и сроки реализации 

Программы 

2017-2019 годы. 

Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении 

всего срока действия Программы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в 

дальнейшие годы. 

Целевые показатели 

Программы 

№ 

пп 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого показателя 

на начало 

реализации 

Программы 

очеред-

ной год 

(2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

второй год 

планового 

периода 

(2019) 

1. Количество муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений ЗАТО Звѐздный, 

имеющих бессрочную лицен-

зию на право ведения образо-

вательной деятельности 

шт. 8 8 8 8 

2. Количество муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений ЗАТО Звѐздный, 

принятых к началу нового 

учебного года 

шт. 8 8 8 8 

3. Количество муниципальных 

учреждений социально-

шт. 10 10 10 10 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

6 

 

культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный, подготовленных к 

осенне-зимнему отопитель-

ному периоду 

4. Количество муниципальных 

учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный, имеющих предпи-

сания надзорных органов 

шт. 0 0 0 0 

Объѐмы и источники финан-

сирования Программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

очередной 

год (2017) 

первый год 

планового пе-

риода (2018) 

второй год 

планового 

периода 

(2019) 

Итого 

Всего, в том числе: 32090,62493 16 958,940 0 49 049,56493 

Бюджет ЗАТО Звѐздный 8702,53201 4 239,740 0 12 942,27201 

Краевой бюджет 23388,09292 12 719,200 0 36 107,29292 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 
2. Общая характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития ЗАТО 

Звѐздный, основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Про-

граммы, основные проблемы, прогноз еѐ развития 

Важным направлением обеспечения комплексной безопасности жизни и здоровья обучающихся и воспитанников образо-

вательных учреждений является приведение в нормативное состояние образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный, кото-

рое предполагает выполнение образовательными учреждениями требований в области защиты жизни и здоровья субъектов 

образовательного процесса, обеспечения сохранности муниципального имущества, требований и предписаний Управления 

государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Пермскому краю, Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, Западно-Уральского 

управления Ростехнадзора.  

В настоящее время в социально-культурной сфере ЗАТО Звѐздный функционируют 10 учреждений: 

2 общеобразовательных учреждения – МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный, МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный;  

3 дошкольных учреждения – МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга», МБДОУ детский сад «Звѐздочка», МБДОУ «Детский 

сад № 4»; 

3 учреждения дополнительного образования детей – МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный, МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», МБУ 

ДО ЦДТ «Звѐздный»;  

2 учреждения культуры: МБУК «Городская библиотека», МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный». 

На данный момент все образовательные учреждения имеют бессрочные лицензии на право ведения образовательной дея-

тельности. 

Большинство зданий социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный построены в 60-70-х годах, и физический износ зда-

ний приводит к тому, что проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях учреждений является постоянным направ-

лением работы городского округа ЗАТО Звѐздный. 

Год постройки здания МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» - 1966, год капитального ремонта – 2005; год постройки здания МБУ 

ДО ЦДТ «Звѐздный» - 1965, год капитального ремонта – 2000; год постройки здания, в котором расположены помещения 

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», - 1966; год постройки здания МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» - 1970, год капитального ре-

монта – 1999; год постройки здания МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный: корпус А – 1964, корпус Б – 1979.   

На основании актов технического обследования состояния помещений и зданий учреждений необходимо провести ре-

монтные работы для приведения их в нормативное состояние. 

Приведение в нормативное состояние объектов культуры подразумевает устранение предписаний надзорных органов, 

проведение капитального ремонта, ремонта, оснащение учреждений культуры оборудованием и инвентарѐм и подготовку к 

осеннее-зимнему отопительному периоду. 

С целью недопущения появления новых предписаний и исходя из задач социально-экономического развития ЗАТО 

Звѐздный на ближайший период и долгосрочную перспективу, для решения проблем социально-культурной сферы необхо-

димо проведение упреждающих мероприятий, одним из которых является разработка, принятие и реализация программы 

«Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный». 

 

3. Цели и задачи Программы 

Программа разработана на основе проведения анализа фактического состояния муниципальных учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный и представляет собой единый комплекс взаимосвязанных мероприятий,  направленных на 

создание условий для безопасного и качественного  предоставления услуг учреждениями социально-культурной сферы ЗА-

ТО Звѐздный.  

Целью Программы является создание оптимальной сети муниципальных  учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный. 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

7 

 

Задачи Программы:  

- проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный в соответствии с требованиями в области защиты жизни и здоровья граждан, защиты прав потребителей, обеспечения 

сохранности государственного и муниципального имущества, охраны окружающей среды, требованиями и предписаниями 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, 

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик-

видации последствий стихийных бедствий по Пермскому краю, Западно-Уральского управления Ростехнадзора; 

- оснащение и проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта зданий (помещений) учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с актами технического обследования их состояния, согласованными спе-

циалистами администрации ЗАТО Звѐздный или специализированной организацией, имеющей лицензию (разрешение) на 

данный вид деятельности. 

Программа рассчитана на 3 года: 2017-2019 годы.   

Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока действия Про-

граммы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие годы. 

 

4. Планируемые конечные результаты Программы  

Планируемые результаты:   

1. Наличие у муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный бессрочных лицензий на право 

ведения образовательной деятельности; 

2. Все муниципальные бюджетные образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный приняты к новому учебному году; 

3. Своевременная готовность муниципальных бюджетных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный к 

осеннее-зимнему отопительному периоду; 

4. Отсутствие у муниципальных бюджетных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный предписаний 

надзорных органов. 

Перечень целевых показателей Программы и сроки их достижения 

№ 

п/п 
Показатели 

2017 

план 

2018 

план 

2019 

план 

1. 

Количество муниципальных бюджетных образовательных учрежде-

ний ЗАТО Звѐздный, имеющих бессрочную лицензию на право веде-

ния образовательной деятельности 

По кварталам: 1/2/3/4 

8 

 

 

8/8/8/8 

8 

 

 

8/8/8/8 

8 

 

 

8/8/8/8 

2. 

Количество муниципальных бюджетных образовательных учрежде-

ний ЗАТО Звѐздный, принятых к началу нового учебного года 

По кварталам: 1/2/3/4 

8 

 

0/0/8/0 

8 

 

0/0/8/0 

8 

 

0/0/8/0 

3. 

Количество муниципальных учреждений социально-культурной сфе-

ры ЗАТО Звѐздный, подготовленных к осенне-зимнему отопитель-

ному периоду 

По кварталам: 1/2/3/4 

10 

 

 

0/0/10/0 

10 

 

 

0/0/10/0 

10 

 

 

0/0/10/0 

4. 

Количество муниципальных учреждений социально-культурной сфе-

ры ЗАТО Звѐздный, имеющих предписания надзорных органов 

По кварталам: 1/2/3/4 

0 

 

0/0/0/0 

0 

 

0/0/0/0 

0 

 

0/0/0/0 

 

5. Сроки и этапы реализации Программы 

Программа рассчитана на 3 года: 2017-2019 годы.            

Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока действия Про-

граммы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие годы. 

 

6. Перечень основных мероприятий Программы  

 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, основного меро-

приятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнитель, 

участники 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат  

(краткое описание) 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Подпрограмма 1. Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-

ный 

1.1. 

Мероприятие 1.  

Проведение капитального 

ремонта, ремонта в учре-

ждениях социально-

культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный 

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

муниципальные 

бюджетные уч-

реждения ЗАТО 

Звѐздный 

10.01.2017 31.12.2017 - Наличие у муниципальных бюджетных образо-

вательных учреждений ЗАТО Звѐздный бессроч-

ной лицензии на право ведения образовательной 

деятельности; 

- все муниципальные бюджетные образователь-

ные учреждения ЗАТО Звѐздный приняты к но-

вому учебному году; 

- своевременная готовность муниципальных 
1.2. 

Мероприятие 2.  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

8 

 

Оснащение муниципаль-

ных бюджетных учреж-

дений ЗАТО Звѐздный 

бюджетных учреждений социально-культурной 

сферы ЗАТО Звѐздный к осенне-зимнему отопи-

тельному периоду; 

- отсутствие у муниципальных бюджетных уч-

реждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный предписаний надзорных органов 

1.3. 

Мероприятие 3.  

Ремонт в здании МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный 

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБУ НОШ ЗА-

ТО Звѐздный 

01.04.2017 31.12.2017 Ремонт медицинского кабинета, ремонт кабинета 

музыки, ремонт раздевалки, ремонт центрально-

го крыльца 

1.3.1. 

Мероприятие 3.1. Ремонт 

в здании МБУ НОШ ЗА-

ТО Звѐздный (краевой 

бюджет) 

1.3.2. 

Мероприятие 3.2. Ремонт 

в здании МБУ НОШ ЗА-

ТО Звѐздный (бюджет 

ЗАТО Звѐздный) 

1.4. 

Мероприятие 4.  

Ремонт в здании МБДОУ 

ЦРР детский сад «Раду-

га»  Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ ЦРР 

детский сад «Ра-

дуга» 

01.04.2017 

 

 

31.12.2017 

 

 

Замена электропроводки, утепление полов в 

группах, замена окон 

 

1.4.1 

Мероприятие 4.1. Ремонт 

в здании МБДОУ ЦРР 

детский сад «Радуга»  

(краевой бюджет) 

1.4.2. 

Мероприятие 4.2.  

Ремонт в здании МБДОУ 

ЦРР детский сад «Раду-

га» (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

1.5. 

Мероприятие 5. 

Ремонт в здании МБДОУ 

«Детский сад № 4»  

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Дет-

ский сад 

№ 4» 

01.04.2017 31.12.2017 Ремонт групп и холлов здания, ремонт пищеблока 

1.5.1. 

Мероприятие 5.1. Ремонт 

в здании МБДОУ «Дет-

ский сад № 4» (краевой 

бюджет) 

1.5.2. 

Мероприятие 5.2. Ремонт 

в здании МБДОУ «Дет-

ский сад № 4» (бюджет 

ЗАТО Звѐздный) 

 

1.6. 

Мероприятие 6.  

Ремонт в здании МБДОУ 

детский сад «Звѐздочка»  

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ детский 

сад «Звѐздочка» 

01.04.2017 

 

 

31.12.2017 

 

 

Ремонт групп и пищеблока 

1.6.1. 

Мероприятие 6.1. Ремонт 

в здании МБДОУ детский 

сад «Звѐздочка» (краевой 

бюджет) 

1.6.2. 

Мероприятие 6.2.  

Ремонт в здании МБДОУ 

детский сад «Звѐздочка» 

(бюджет ЗАТО Звѐздный) 

1.7. 

Мероприятие 7.  

Ремонт в здании МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп»   

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

01.04.2017 

 

 

 

 

31.12.2017 

 

 

 

 

Ремонт входной группы, ремонт системы водо-

снабжения и теплообменника 

 

 

 
1.7.1. 

Мероприятие 7.1.  

Ремонт в здании МБУ ДО 

ДЮСШ Олимп» (краевой 

бюджет) 

1.7.2. 

Мероприятие 7.2. Ремонт 

в здании МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» (бюд-

жет ЗАТО Звѐздный) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

9 

 

1.8. 

Мероприятие 8.  

Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад  

№ 4»  

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Дет-

ский сад 

№ 4» 

10.01.2018 31.12.2019 Реконструкция здания МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

1.8.1. 

Мероприятие 8.1. Рекон-

струкция здания МБДОУ 

«Детский  

сад № 4» (краевой бюд-

жет) 

1.8.2. 

Мероприятие 8.2. Рекон-

струкция здания МБДОУ 

«Детский сад  

№ 4» (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

 

1.9. 

Мероприятие 9.  

Ремонт в здании МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный    

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБУ СОШ ЗА-

ТО Звѐздный 

15.05.2017 31.12.2017 Ремонт системы пожаротушения и помещений 

в здании МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный  

1.9.1. 

Мероприятие 9.1.  

Ремонт в здании МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный 

(краевой бюджет) 

1.9.2. 

Мероприятие 9.2. Ремонт 

в здании МБУ СОШ ЗА-

ТО Звѐздный (бюджет 

ЗАТО Звѐздный) 

1.10. 

Мероприятие 10.  

Разработка специальных 

технических условий для 

проектно-сметной доку-

ментации «Реконструк-

ция здания МБДОУ 

«Детский сад  

№ 4» по адресу: 614575 

Пермский край,  

п. Звѐздный, ул. Лесная,  

д. 4» 

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Дет-

ский сад 

№ 4» 

10.01.2017 01.07.2017 

Разработка специальных технических условий 

для проектно-сметной документации 

1.11. 

Мероприятие 11. 

Оснащение спортивным 

инвентарем МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп»  

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

10.04.2017 31.12.2017 Приобретение спортивного инвентаря для МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп»  

Мероприятие 11.1. 

Оснащение спортивным 

инвентарем МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» (крае-

вой бюджет) 

Мероприятие 11.2. 

Оснащение спортивным 

инвентарем МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» (бюд-

жет ЗАТО Звѐздный) 

1.12. 

Мероприятие 12.  

Проведение повторной 

государственной экспер-

тизы на объект «Реконст-

рукция здания МБДОУ 

«Детский сад  

№ 4» по адресу: 614575, 

Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Лесная, 

д. 4» 

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Дет-

ский сад 

№ 4» 

01.08.2017 31.12.2017 Проведение повторной государственной экспер-

тизы  проектно-сметной документации 

1.13. 

Мероприятие 13. По-

вторная проверка досто-

верности определения 

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

01.08.2017 31.12.2017 Повторная проверка достоверности определения 

сметной стоимости сметной документации  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

10 

 

сметной стоимости смет-

ной документации по 

объекту «Реконструкция 

здания МБДОУ «Детский 

сад  

№ 4» по адресу: 614575 

Пермский край, п. Звѐзд-

ный, ул. Лесная, д. 4» 

ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Дет-

ский сад 

№ 4» 

1.14. 

Мероприятие 14. Прове-

дение капитального ре-

монта, ремонта в учреж-

дениях социально-

культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный (краевой бюд-

жет) 

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

муниципальные 

бюджетные уч-

реждения ЗАТО 

Звѐздный 

01.01.2018 31.12.2018 - Наличие у муниципальных бюджетных образо-

вательных учреждений ЗАТО Звѐздный бессроч-

ной лицензии на право ведения образовательной 

деятельности; 

- все муниципальные бюджетные образователь-

ные учреждения ЗАТО Звѐздный приняты к но-

вому учебному году; 

- своевременная готовность муниципальных 

бюджетных учреждений социально-культурной 

сферы ЗАТО Звѐздный к осенне-зимнему отопи-

тельному периоду; 

- отсутствие у муниципальных бюджетных уч-

реждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный предписаний надзорных органов 

2. 
Подпрограмма 2. Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями 

и предписаниями надзорных органов 

2.1. 

Мероприятие 1. Приве-

дение объектов социаль-

но-культурной сферы 

ЗАТО Звѐздный в соот-

ветствие с требованиями 

и предписаниями надзор-

ных органов 

Отдел образова-

ния и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

муниципальные 

бюджетные уч-

реждения ЗАТО 

Звѐздный   

01.04.2017 31.12.2017 Проведение специальной оценки труда 

 

7. Основные меры правового регулирования  

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Пермского края и правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный: 

Конституция Российской Федерации; 

Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»; 

Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима ра-

боты дошкольных образовательных организаций», утверждѐнные постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразова-

тельных учреждениях», утверждѐнные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федера-

ции от 29.12.2010 № 189; 

СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима ра-

боты образовательных организаций дополнительного образования детей», утверждѐнные Постановлением Главного госу-

дарственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41;  

Постановление Правительства Пермского края от 10.04.2015 № 206-п «О предоставлении субсидий на реализацию муни-

ципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края и приоритетных региональ-

ных проектов»; 

Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 № 1708 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановле-

ний администрации ЗАТО Звѐздный»; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении Перечня муниципальных про-

грамм ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐздный от 12.11.2014  № 

1200, от 23.03.2015 № 453, от 09.12.2015 № 1781». 

При реализации Программы возможно привлечение субсидий из бюджета Пермского края на софинансирование расход-

ных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный по вопро-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

11 

 

сам местного значения, в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры муниципального значения».  

Средства на реализацию Программы определяются решением Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете на соответст-

вующий финансовый год. 

Непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий Программы и подготовку отчѐта о реализации Програм-

мы осуществляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

При этом отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный не реже 1 раза в квартал представляет главе 

администрации ЗАТО Звѐздный отчѐт об исполнении Программы в соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 24.11.2016 № 1708 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный». 

 

8. Перечень и краткое описание подпрограмм 

Программа направлена на создание оптимальной сети муниципальных  учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный. 

Программа состоит из подпрограмм: 

1. Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 

2. Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями и предписаниями 

надзорных органов. 

 

9. Перечень целевых показателей Программы  

№ 

показателя 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

Значение показателей 

на начало 

реализации 

Программы 

очередной 

год (2017) 

первый 

год плано-

вого пе-

риода 

(2018) 

второй год 

планового 

периода 

(2019) 

Наименование 

программных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 9 

Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сфе-

ры ЗАТО Звѐздный» 

Подпрограмма 1 «Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Показатель 

1 

Количество муниципальных бюджет-

ных образовательных учреждений 

ЗАТО Звѐздный, принятых к началу 

нового учебного года 

шт. 8 8 8 8 

Все мероприятия 

подпрограммы 

Показатель 

2 

Количество муниципальных учрежде-

ний социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный, подготовленных к осенне-

зимнему отопительному периоду 

шт. 10 10 10 10 

Подпрограмма 2 «Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями и 

предписаниями надзорных органов» 

Показатель 

3 

Количество муниципальных бюджет-

ных образовательных учреждений 

ЗАТО Звѐздный, имеющих бессроч-

ную лицензию на право ведения обра-

зовательной деятельности 

шт. 8 8 8 8 

Все мероприятия 

подпрограммы 

Показатель 

4 

Количество муниципальных учрежде-

ний социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный, имеющих предписания над-

зорных органов 

шт. 0 0 0 0 

 

10. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐздный 

Наименование  

муниципальной программы,  

подпрограммы, мероприятия 

Ответственный  

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 

год 

(2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

(2019) 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Приведение в нормативное 

состояние муниципальных учреждений 

социально-культурной сферы  

ЗАТО Звѐздный» 

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, муници-

пальные бюджетные уч-

 8 

702,53201 

4239,74 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

12 

 

Подпрограмма 1. 

«Проведение ремонтных работ и оснаще-

ние учреждений социально-культурной 

сферы ЗАТО Звѐздный» 

реждения ЗАТО Звѐздный  8 

502,02101 

4239,74 0 

Мероприятие 1.  

Проведение капитального ремонта, ре-

монта в учреждениях социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

977000003101 

00830612 

2 

250,25439 

  

Мероприятие 2. Оснащение муниципаль-

ных бюджетных учреждений ЗАТО 

Звѐздный 

977000003101 

00890612 

1 

799,70835 

  

Мероприятие 3.  

Ремонт в здании МБУ НОШ ЗАТО Звѐзд-

ный 

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный 

    

Мероприятие 3.1. Ремонт в здании МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

     

Мероприятие 3.2. Ремонт в здании МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

977070203103 

SP050612 

366,86355 

 

  

Мероприятие 4.   

Ремонт в здании МБДОУ ЦРР детский сад 

«Радуга»  

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБДОУ 

ЦРР детский сад «Радуга» 

    

Мероприятие 4.1. Ремонт в здании 

МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» (крае-

вой бюджет) 

    

Мероприятие 4.2. Ремонт в здании 

МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» (бюд-

жет ЗАТО Звѐздный) 

977070103104 

SP050612 

710,30070 

 

  

Мероприятие 5.  

Ремонт в здании МБДОУ «Детский сад № 

4»  

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБДОУ 

«Детский сад № 4» 

    

Мероприятие 5.1. Ремонт в здании 

МБДОУ «Детский сад № 4» (краевой 

бюджет) 

    

Мероприятие 5.2. Ремонт в здании 

МБДОУ «Детский сад № 4» (бюджет ЗА-

ТО Звѐздный) 

977070103105 

SP050612 

106,62400 

 

  

Мероприятие 6.  

Ремонт в здании МБДОУ детский сад 

«Звѐздочка»  

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБДОУ  

детский сад «Звѐздочка» 

    

Мероприятие 6.1. Ремонт в здании 

МБДОУ детский сад «Звѐздочка» (крае-

вой бюджет) 

    

Мероприятие 6.2. Ремонт в здании 

МБДОУ детский сад «Звѐздочка» (бюд-

жет ЗАТО Звѐздный) 

977070103106 

SP050612 

804,41615 

 

  

Мероприятие 7.  

Ремонт в здании МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп»   

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» 

    

Мероприятие 7.1. Ремонт в здании МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп» (краевой бюджет) 

    

Мероприятие 7.2. Ремонт в здании МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп» (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

977070303107 

SP050612 

107,42894   

Мероприятие 8.   

Реконструкция здания МБДОУ «Детский 

сад № 4»  

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБДОУ 

«Детский сад № 4» 

    

Мероприятие 8.1. Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» (краевой 

бюджет) 

    

Мероприятие 8.2. Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» (бюджет ЗА-

ТО Звѐздный) 

   4239,74 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

13 

 

Мероприятие 9.  

Ремонт в здании МБУ СОШ ЗАТО Звѐзд-

ный    

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный  

    

Мероприятие 9.1. Ремонт в здании МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

    

Мероприятие 9.2. Ремонт в здании МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

977070203109 

SP050612 

406,55521   

Мероприятие 10.  

Разработка специальных технических ус-

ловий для проектно-сметной документа-

ции «Реконструкция здания МБДОУ 

«Детский сад № 4» по адресу: 614575 

Пермский край,  

п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБДОУ 

«Детский сад № 4» 

977070103102 

01050612 

1 650,00   

Мероприятие 11. 

Оснащение спортивным инвентарѐм МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп»  

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» 

    

Мероприятие 11.1. Оснащение спортив-

ным инвентарѐм МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» (краевой бюджет) 

    

Мероприятие 11.2. Оснащение спортив-

ным инвентарем МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

977070303108 

SP060600 

178,34040   

Мероприятие 12.  

Проведение повторной государственной 

экспертизы на объект «Реконструкция 

здания МБДОУ «Детский сад № 4» по ад-

ресу: 614575, Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБДОУ 

«Детский сад № 4» 

 101,52932    

Мероприятие 13.  

Повторная проверка достоверности опре-

деления сметной стоимости сметной до-

кументации по объекту «Реконструкция 

здания МБДОУ «Детский сад № 4» по ад-

ресу: 614575, Пермский край, п. Звѐзд-

ный, ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, МБДОУ 

«Детский сад № 4» 

 20,000    

Мероприятие 14. Проведение капитально-

го ремонта, ремонта в учреждениях соци-

ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

(краевой бюджет) 

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, муници-

пальные бюджетные уч-

реждения ЗАТО Звѐздный 

    

Подпрограмма 2. «Приведение объектов 

социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный в соответствие с требованиями 

и предписаниями надзорных органов» 

 

Отдел образования и вос-

питания администрации 

ЗАТО Звѐздный, муници-

пальные бюджетные уч-

реждения ЗАТО Звѐздный 

 200,511 0 0 

Мероприятие 1.  

Приведение объектов социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный в со-

ответствие с требованиями и предписа-

ниями надзорных органов 

977000003201 

01080612 

200,511   

 

1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счѐт средств бюджета Пермского края 

 

Наименование  

муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Ответственный исполнитель 

Код бюджет-

ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 

год 

(2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

(2019) 

1 2 3 4 5 6 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

14 

 

Наименование  

муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Ответственный исполнитель 

Код бюджет-

ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 

год 

(2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

(2019) 

Программа «Приведение в нормативное 

состояние муниципальных учреждений 

социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный» 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, муниципальные 

бюджетные учреждения ЗА-

ТО Звѐздный 

 23388,09292 12 719,2  

Подпрограмма 1. 

«Проведение ремонтных работ и осна-

щение учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

 23388,09292 12 719,2  

Мероприятие 1.  

Проведение капитального ремонта, ре-

монта в учреждениях социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

    

Мероприятие 2.  

Оснащение муниципальных бюджетных 

учреждений ЗАТО Звѐздный 

    

Мероприятие 3. Ремонт в здании МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБУ НОШ ЗАТО 

Звѐздный 

    

Мероприятие 3.1. Ремонт в здании МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

977070203103 

2P050612 

729,57291   

Мероприятие 3.2. Ремонт в здании МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

    

Мероприятие 4.  

Ремонт в здании МБДОУ ЦРР детский 

сад «Радуга»  

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБДОУ ЦРР дет-

ский сад «Радуга» 

    

Мероприятие 4.1. Ремонт в здании 

МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» 

(краевой бюджет) 

977070103104 

2P050612 

1 334,72285  

 

 

Мероприятие 4.2. Ремонт в здании 

МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» 

(бюджет ЗАТО Звѐздный) 

    

Мероприятие 5.   

Ремонт в здании МБДОУ «Детский сад 

№ 4»  

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБДОУ «Детский 

сад № 4» 

    

Мероприятие 5.1. Ремонт в здании 

МБДОУ «Детский сад № 4» (краевой 

бюджет) 

977070103105 

2P050612 

197,46325   

Мероприятие 5.2. Ремонт в здании 

МБДОУ «Детский сад № 4» (бюджет 

ЗАТО Звѐздный) 

    

Мероприятие 6.  

Ремонт в здании МБДОУ детский сад 

«Звѐздочка»  

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБДОУ детский 

сад «Звѐздочка» 

    

Мероприятие 6.1. Ремонт в здании 

МБДОУ детский сад «Звѐздочка» (крае-

вой бюджет) 

977070103106 

2P050612 

1 419,85217   

Мероприятие 6.2. Ремонт в здании 

МБДОУ детский сад «Звѐздочка» (бюд-

жет ЗАТО Звѐздный) 

    

Мероприятие 7.  

Ремонт в здании МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп»   

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

    

Мероприятие 7.1. Ремонт в здании МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп» (краевой бюджет) 

977070303107 

2P050612 

321,96469   

Мероприятие 7.2. Ремонт в здании МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп» (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

    

Мероприятие 8.  

Реконструкция здания МБДОУ «Детский 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

    



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

15 

 

Наименование  

муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Ответственный исполнитель 

Код бюджет-

ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 

год 

(2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

(2019) 

сад  

№ 4»  

Звѐздный, МБДОУ «Детский 

сад № 4» 

Мероприятие 8.1. Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» (краевой 

бюджет) 

 15 754,5 12 719,2  

Мероприятие 8.2. Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» (бюджет 

ЗАТО Звѐздный) 

    

Мероприятие 9.  

Ремонт в здании МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный    

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

    

Мероприятие 9.1. Ремонт в здании МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

977070203109 

2P050612 

540,51032   

Мероприятие 9.2. Ремонт в здании МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

    

Мероприятие 10.  

Разработка специальных технических 

условий для проектно-сметной докумен-

тации «Реконструкция здания МБДОУ 

«Детский сад № 4» по адресу: 614575 

Пермский край,  

п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБДОУ «Детский 

сад № 4» 

    

Мероприятие 11. 

Оснащение спортивным инвентарѐм 

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»  

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп»  

    

Мероприятие 11.1. Оснащение спортив-

ным инвентарѐм МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» (краевой бюджет) 

977070303108 

2P060600 

127,02730    

Мероприятие 11.2. Оснащение спортив-

ным инвентарѐм МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

    

Мероприятие 12.  

Проведение повторной государственной 

экспертизы на объект «Реконструкция 

здания МБДОУ «Детский сад № 4» по 

адресу: 614575, Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБДОУ «Детский 

сад № 4» 

    

Мероприятие 13.  

Повторная проверка достоверности оп-

ределения сметной стоимости сметной 

документации по объекту «Реконструк-

ция здания МБДОУ «Детский сад № 4» 

по адресу: 614575, Пермский край, п. 

Звѐздный, ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, МБДОУ «Детский 

сад № 4» 

    

Мероприятие 14.  

Проведение капитального ремонта, ре-

монта в учреждениях социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

(краевой бюджет) 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, муниципальные 

бюджетные учреждения ЗА-

ТО Звѐздный 

 2 962,47943   

Подпрограмма 2. 

«Приведение объектов социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный в со-

ответствие с требованиями и предписа-

ниями надзорных органов» 

Отдел образования и воспи-

тания администрации ЗАТО 

Звѐздный, муниципальные 

бюджетные учреждения ЗА-

ТО Звѐздный 

    

Мероприятие 1.  

Приведение объектов социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный в со-

ответствие  

    



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

16 

 

Наименование  

муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Ответственный исполнитель 

Код бюджет-

ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 

год 

(2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

(2019) 

с требованиями и предписаниями над-

зорных органов 

 
1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счѐт средств федерального бюджета и внебюджетных источников фи-

нансирования не предусмотрено. 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования 

 

Наименование  

муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный испол-

нитель 

Код бюджет-

ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 

год (2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

(2019) 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Приведение в нормативное со-

стояние муниципальных учреждений социаль-

но-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

муниципальные бюд-

жетные учреждения 

ЗАТО Звѐздный 

 32090,62493 16 958,94  

Подпрограмма 1 «Проведение ремонтных ра-

бот и оснащение учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

 31890,11393 16 958,94  

Мероприятие 1. Проведение капитального ре-

монта, ремонта в учреждениях социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

977000003101 

00830612 

2 250,25439   

Мероприятие 2. Оснащение муниципальных 

бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный 

977000003101 

00890612 

1 799,70835   

Мероприятие 3. Ремонт в здании МБУ НОШ 

ЗАТО Звѐздный 

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБУ НОШ ЗАТО 

Звѐздный 

 1 096,43646    

Мероприятие 3.1. Ремонт в здании МБУ НОШ 

ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

977070203103 

2P050612 

729,57291   

Мероприятие 3.2. Ремонт в здании МБУ НОШ 

ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

977070203103 

SP050612 

366,86355   

Мероприятие 4. Ремонт в здании МБДОУ ЦРР 

детский сад «Радуга»  

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ ЦРР детский 

сад «Радуга» 

 
2 045,02355   

Мероприятие 4.1. Ремонт в здании МБДОУ 

ЦРР детский сад «Радуга» (краевой бюджет) 

977070103104 

2P050612 

1 334,72285   

Мероприятие 4.2. Ремонт в здании МБДОУ 

ЦРР детский сад «Радуга» (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

977070103104 

SP050612 

710,30070   

Мероприятие 5. Ремонт в здании МБДОУ 

«Детский сад № 4»  

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Детский сад 

№ 4» 

 304,08725   

Мероприятие 5.1. Ремонт в здании МБДОУ 

«Детский сад № 4» (краевой бюджет) 

977070103105 

2P050612 

197,46325 
  

Мероприятие 5.2. Ремонт в здании МБДОУ 

«Детский сад № 4» (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

977070103105 

SP050612 

106,62400   

Мероприятие 6.  Ремонт в здании МБДОУ дет-

ский сад «Звѐздочка»  

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ детский сад 

«Звѐздочка» 

 2 224,26832

  

  

Мероприятие 6.1. Ремонт в здании МБДОУ 

детский сад «Звѐздочка» (краевой бюджет) 

977070103106 

2P050612 

1 419,85217   

Мероприятие 6.2. Ремонт в здании МБДОУ 

детский сад «Звѐздочка» (бюджет ЗАТО Звѐзд-

ный) 

977070103106 

SP050612 

804,41615   

Мероприятие 7. Ремонт в здании МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп»   

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

 
429,39363  

 

Мероприятие 7.1. Ремонт в здании МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» (краевой бюджет) 

977070303107 

2P050612 
321,96469 

  

Мероприятие 7.2. Ремонт в здании МБУ ДО 977070303107 107,42894   



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

17 

 

ДЮСШ «Олимп» (бюджет ЗАТО Звѐздный) SP050612 

Мероприятие 8.  Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад № 4»  

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Детский сад 

№ 4» 

 15 754,5 16 958,94  

Мероприятие 8.1. Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» (краевой бюджет) 

 15 754,5 12 719,2  

Мероприятие 8.2. Реконструкция здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» (бюджет ЗАТО 

Звѐздный) 

  4 239,74  

Мероприятие 9. Ремонт в здании МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный    

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

 947,06553

  

  

Мероприятие 9.1. Ремонт в здании МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

977070203109 

2P050612 

540,51032   

Мероприятие 9.2. Ремонт в здании МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

977070203109 

SP050612 

406,55521   

Мероприятие 10. Разработка специальных тех-

нических условий для проектно-сметной доку-

ментации «Реконструкция здания МБДОУ 

«Детский сад № 4»  

по адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐзд-

ный, ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Детский сад 

№ 4» 

977070103102 

01050612 

1 650,000   

Мероприятие 11. Оснащение спортивным ин-

вентарѐм МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»  

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп»  

 305,36770   

Мероприятие 11.1. Оснащение спортивным 

инвентарѐм МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» (крае-

вой бюджет) 

 

977070303108 

2P060600 

127,02730    

Мероприятие 11.2.Оснащение спортивным ин-

вентарѐм МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» (бюджет 

ЗАТО Звѐздный) 

977070303108 

SP060600 

178,34040   

Мероприятие 12. Проведение повторной госу-

дарственной экспертизы на объект «Реконст-

рукция здания МБДОУ «Детский сад № 4» по 

адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Детский сад 

№ 4» 

 101,52932    

Мероприятие 13. Повторная проверка досто-

верности определения сметной стоимости 

сметной документации по объекту «Реконст-

рукция здания МБДОУ «Детский сад № 4» по 

адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Лесная, д. 4» 

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

МБДОУ «Детский сад 

№ 4» 

 20,000    

Мероприятие 14. Проведение капитального 

ремонта, ремонта в учреждениях социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный (краевой 

бюджет) 

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

муниципальные бюд-

жетные учреждения 

ЗАТО Звѐздный 

 2 962,47943   

Подпрограмма 2. «Приведение объектов соци-

ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в со-

ответствие с требованиями и предписаниями 

надзорных органов» 

Отдел образования и 

воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный, 

муниципальные бюд-

жетные учреждения 

ЗАТО Звѐздный 

 200,511 0 0 

Мероприятие 1. Приведение объектов соци-

ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в со-

ответствие с требованиями и предписаниями 

надзорных органов 

 200,511 0 0 

 
1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

11. Риски и меры по управлению рисками с целью  

минимизации их влияния на достижение целей Программы 

В рамках реализации Программы риски могут быть разделены на следующие виды. 

1. Организационные риски могут быть связаны с возможным недостатком в процедурах управления и контроля, с дефи-

цитом квалифицированных кадров. 

С целью минимизации влияния рисков на достижение цели и запланированных результатов ответственным исполнителем 

в процессе реализации Программы возможно принятие следующих общих мер: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

18 

 

- мониторинг реализации Программы, позволяющий отслеживать выполнение запланированных мероприятий и достиже-

ния промежуточных показателей и целевых показателей Программы; 

- оперативное реагирование на изменения факторов внешней и внутренней среды и внесение соответствующих корректи-

ровок в Программу. 

Преодоление организационных рисков возможно путѐм своевременной подготовки и тщательной проработки проектов 

нормативных правовых актов, внесения изменений в принятые нормативные правовые акты, оперативного реагирования на 

выявленные недостатки в процедурах управления, усиления контроля хода реализации Программы, улучшения координации 

деятельности исполнителей мероприятий. 

2. Административные риски, связанные с возможным неэффективным управлением реализацией Программы, могут по-

влечь за собой потерю управляемости Программой, нарушение планируемых сроков реализации Программы, невыполнение 

еѐ цели и задач, недостижение плановых значений показателей, снижение эффективности использования ресурсов и качества 

выполнения мероприятий Программы. 

Основными условиями минимизации административных рисков являются: 

- формирование эффективной системы управления реализацией Программы; 

- проведение систематического мониторинга результативности реализации Программы; 

- повышение эффективности взаимодействия участников реализации Программы; 

- своевременная корректировка мероприятий Программы. 

3. Финансово-экономические риски, связанные с возможным возникновением бюджетного дефицита и недостаточным 

вследствие этого уровнем бюджетного финансирования, могут повлечь недофинансирование, сокращение или прекращение 

программных мероприятий. 

Способами ограничения финансовых рисков выступают: 

- ежегодное уточнение объѐмов финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы, в зави-

симости от достигнутых результатов; 

- определение приоритетов для первоочередного финансирования; 

- привлечение внебюджетного финансирования. 

Принятие общих мер по управлению рисками осуществляется ответственным исполнителем Программы в процессе мо-

ниторинга реализации Программы и оценки еѐ эффективности. 

 

12. Методика оценки эффективности Программы 

Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 24.11.2016 № 1708 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный».». 

 

Постановление  от 07.09.2017  № 1108 

О внесении изменений в состав межведомственной ко-

миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на 

территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 

№ 690, и признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2017 № 333 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 21.12.2009 № 690 «Об утверждении межведомст-

венной комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности 

на территории ЗАТО Звѐздный» (далее - постановление) 

следующие изменения:  

Состав межведомственной комиссии по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный, ут-

верждѐнный постановлением, изложить в следующей ре-

дакции: 

«Председатель 

комиссии 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Заместители 

председателя 

Веретенников С.В., заведующий отделом 

общественной безопасности администра-

ции ЗАТО Звѐздный;  

 Лукиных А.И., начальник СПСЧ № 22 

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 

34 МЧС России» (по согласованию). 

Секретарь  

комиссии 

Тимченко А.П., специалист по безопасно-

сти отдела общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный.  

Члены  

комиссии: 

Дронов Я.В., заместитель начальника об-

щего отдела ФГКОУ «Пермское суворов-

ское военное училище МО РФ» (по согла-

сованию); 

 Юдина Т.П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 

Звѐздный (по согласованию); 

 представитель отдела ФГПН ФГКУ «Спе-

циальное управление ФПС № 34 МЧС 

России» (по согласованию); 

 представитель МУП ЖКХ «Гарант» (по 

согласованию); 

 представитель Межмуниципального отде-

ла МВД России по ЗАТО Звѐздный, на 

особо важных и режимных объектах 

Пермского края (по согласованию).». 

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2017 № 333 «О внесении 

изменений в состав межведомственной комиссии по пре-

дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обес-

печению пожарной безопасности на территории ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 № 690, и признании утра-

тившими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.07.2012 № 594, от 05.09.2012 № 729, от 

17.01.2014 № 13, от 15.12.2014 № 1461».  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

19 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

 

Постановление  от 07.09.2017  № 1109 

О внесении изменений в состав комиссии по профилак-

тике правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐзд-

ный, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 18.04.2017 № 471 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

04.10.2012 № 825 «О создании комиссии по профилактике 

правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐздный» (да-

лее - постановление) внести следующие изменения:  

Состав комиссии по профилактике правонарушений в 

городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный поста-

новлением, изложить в следующей редакции: 

 

«Председатель 

комиссии: 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Заместитель 

председателя: 

Веретенников С.В., заведующий отделом 

общественной безопасности администра-

ции ЗАТО Звѐздный. 

Секретарь  

комиссии: 

Тимченко А.П., специалист по безопасно-

сти отдела общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены  

комиссии: 

Дружинина М.А., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный по социаль-

ным вопросам и развитию территории; 

 Игошина О.В., заместитель заведующего 

отделом образования и воспитания адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

 Кошкина И.С., консультант отдела обра-

зования и воспитания администрации ЗА-

ТО Звѐздный, заместитель председателя 

КДН и ЗП при администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 

Звѐздный (по согласованию); 

 представитель Межмуниципального отде-

ла МВД России по ЗАТО Звѐздный, на 

особо важных и режимных объектах 

Пермского края (по согласованию); 

 Сыроватская И.В., методист (по социаль-

ной работе) ФГКОУ «Пермское суворов-

ское военное училище МО РФ» (по согла-

сованию); 

 Юдина Т.П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный.». 

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 18.04.2017 № 471 «О внесении 

изменений в состав комиссии по профилактике правона-

рушений в городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-

ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

04.10.2012 № 825, и признании утратившим силу постанов-

ления администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2017 № 

334». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

 

Постановление  от 07.09.2017  № 1110 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 17.06.2013 № 608 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 20.01.2014 № 22  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 17.06.2013 № 608 «Об утверждении Положения об 

устойчивости функционирования предприятий, учрежде-

ний и организаций в чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера, а также в военное время на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный» (далее - постановление) сле-

дующие изменения:  

Состав комиссии по повышению устойчивости функ-

ционирования предприятий, учреждений и организаций в 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха-

рактера, а также в военное время на территории ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнный постановлением, изложить в сле-

дующей редакции: 

«Председатель комиссии: Юдина Т.П., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

Заместитель председателя: Дружинина М.А., замес-

титель главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по социальным вопросам и развитию терри-

тории.  

Секретарь комиссии: Игошина О.В., заместитель заве-

дующего отделом образования и воспитания 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены комиссии: Стойко В.О., заведующий отделом 

архитектуры, градостроительства и комму-

нального хозяйства – главный архитектор ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Шалимова Л.Н., заведующий отделом по раз-

витию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный.».  

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 22.01.2014 № 22 «О внесении из-

менений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 17.06.2013 № 608». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 07.09.2017  № 1111 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 26.07.2013 № 697 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 20.05.2015 № 780  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 61     08.09.2017 

 

20 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 08.09.2017 № 61 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  08.09.2017.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  08.09.2017. 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 26.07.2013 № 697 «Об утверждении Положения об 

эвакуационной комиссии ЗАТО Звѐздный и еѐ состава» 

(далее - постановление) следующие изменения:  

Состав эвакуационной комиссии ЗАТО Звѐздный, ут-

верждѐнный постановлением, изложить в следующей ре-

дакции: 

«Председатель 

комиссии 
Юдина Т.П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

Заместитель 

председателя 

ИгошинаО.В., заместитель заведующего 

отделом образования и воспитания адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный.  

Секретарь Волкова А.А., специалист отдела по раз-

витию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Члены  

комиссии: 

Бессонов Д.А., заместитель главного врач 

ГБУЗ ПК «ПЦРБ» по ГО и МР (по согла-

сованию); 

Коноплѐва Е.В., директор МБУК «Дво-

рец культуры ЗАТО Звѐздный.».  

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

25.05.2015 № 780 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Звѐздный от 26.07.2013 № 697 «Об 

утверждении Положения об эвакуационной комиссии ЗА-

ТО Звѐздный и еѐ состава» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 07.09.2017  № 1112 

О внесении изменений в состав комиссии по безопасно-

сти дорожного движения при администрации ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнный постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 20.03.2014 № 328, и признании 

утратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 20.03.2017 № 336 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 20.03.2014 № 328 «О создании комиссии по безо-

пасности дорожного движения при администрации ЗАТО 

Звѐздный» (далее - постановление) следующие изменения:  

Состав комиссии по безопасности дорожного движения 

при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный поста-

новлением, изложить в следующей редакции: 

 

«Председатель 

комиссии:  

Юдина Т.П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

Заместители 

председателя: 

Веретенников С.В., заведующий отделом 

общественной безопасности администра-

ции ЗАТО Звѐздный;  

 Сергеев Р.А., начальник отделения 

ГИБДД МО МВД России по ЗАТО Звѐзд-

ный, на особо важных и режимных объек-

тах Пермского края (по согласованию). 

Секретарь  

комиссии: 

Тимченко А.П., специалист по безопасно-

сти отдела общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный.  

Члены  

комиссии: 

Бойко Е.В., консультант отдела архитек-

туры, градостроительства и коммунально-

го хозяйства администрации ЗАТО Звѐзд-

ный; 

 Дронов Я.В., заместитель начальника об-

щего отдела ФГКОУ «Пермское суворов-

ское военное училище МО РФ» (по согла-

сованию); 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 

Звѐздный (по согласованию); 

 Суменков А.А., директор МУП «Гараж».». 

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2017 № 336 «О внесении 

изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-

ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

20.03.2014 № 328, и признании утратившим силу постанов-

ления администрации ЗАТО Звѐздный от 06.04.2016 

№ 470». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Распоряжение от 08.09.2017  № 86 

О признании утратившими силу отдельных распоряже-

ний администрации ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

ЗАТО Звѐздный, решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

28.02.2017 № 250 «Об утверждении Квалификационных 

требований для замещения должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звѐзд-

ный и признании утратившим силу решения Думы ЗАТО 

Звѐздный от 18.08.2015 № 59»: 

1. Признать утратившими силу распоряжения админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

от 29.06.2015 № 33 «Об утверждении Квалификацион-

ных требований к профессиональным знаниям и навыкам, 

необходимым для исполнения должностных обязанностей 

муниципальной службы в администрации ЗАТО Звѐздный, 

и признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации ЗАТО Звѐздный»; 

от 28.09.2015 № 52 «О внесении изменений в распоря-

жение администрации ЗАТО Звѐздный от 29.06.2015 

№ 33». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряже-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

